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Kalendarium 
2 september
För Din Säkerhet!
Kvibergs Kantin
11-13 september
Utb informatör till nya 
medlemmar och
Military Weekend och
Fysiskt stridsvärde.
Göteborg Garnison
19-20 september
Ungdomsweekend
Göteborgs garnison
26-27 september
POC För Din Säkerhet!
Väddö (regionaliserad
civil kurs)

Aktuell information  
hittar du på vår 
hemsida:
http://www.forsvarsutb
ildarna.se/goteborg

Från första september får vi utbilda 
igen.
Höstprogrammet ser du lite längre fram i 
nyhetsbrevet. Vi redovisar också ingångsvärden och 
rekommenda=oner vi ska förhålla oss =ll m a a
covid-19. I det här numret också en ar=kel från 
Krigsvetenskaps akademien. Vi redovisar också 
utdrag ur eC PM som heter 10 frågor och svar om 
nya totalförsvaret. 

Vi ska ju bygga upp det civila försvaret igen. Under 
kalla kriget, när vi hade eC väl utvecklat civilförsvar. 
Fanns det en uniform för de som verkade i  
civilförsvaret. En m/59 men med annan färg.

http://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg
http://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg


Ny utbildningsledare i Västra regionen

Före de'a chefen för Elfsborgsgruppen. Övlt L-G Olsson blir ny 
utbildningsledare i Väst. Han eBerträder Ulf Hammarlund som 
blivit ny utbildningschef för FöUtb.

Han Ellträder i oktober och kommer a' jobba med FöUtb
förbunden inom västra militärregionen. D v s FöUtb-Örebro, -
Värmland, -BohusDal, -Skaraborg, -Älvsborg, -Göteborg och –
Halland och e' antal rikstäckande förbund.



Höstprogram 2020 FöUtb Göteborg
För mer information om FöUtb kursutbud besök vår hemsida: 
https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/forsvarsutbildarna-
goteborg/verksamhet/

02-sep Göteborg För Din Säkerhet! 

11-13-sep Göteborg Utb informatör till intro nya 
medlemmar FFO (regionaliserad kurs, 
FöUtb GBG ansvarar)

11-13-sep GBG Garn. Fysiskt stridsvärde

11-13-sep GBG Garn. Military weekend

19-20-sep GBG Garn. Ungdomsweekend

26-27-sep Väddö POC kurs (regionaliserad civil kurs, 
FöUtb GBG ansvarar)

03-04-okt Tylebäck Krisberedskap grunder  (regionaliserad 
civil kurs, FöUtb GBG ansvarar)

07-okt Lundenhallen För Din Säkerhet!

05-okt Chalmers 
konferens

Försvarsforum (För. GBG Försvar)

25-30-okt GBG Garn. Military camp/ungdomskurs

12-nov Kviberg För Din Säkerhet!

19-nov Kviberg Introduktion för  nya medlemmar

05-dec GBG Garn. Soldatprov

4-6-dec GBG Garn. Military weekend - förplägnad. 

08-dec Kviberg För din säkerhet

ESO GBG Garn. Ungdomsweekend

Hela året GBG Garn. Lokal ungdomsverksamhet enl kap 2:3

https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/forsvarsutbildarna-goteborg/verksamhet/


Från 31 augusti får vi utbilda igen.
Men göra anpassningar för att minska risken 
för smittspridning

Vi får börja den corona anpassade verksamheten 31 augusti.
Inför det kommer vi att ta fram anpassade regler och riktlinjer 
så att verksamheten kan bedrivas på ett säkert sätt och att 
smittspridning minimeras. 

Utgångspunkten är Folkhälsomyndighetens råd och 
rekommendationer. Det innebär att vi kommer att anpassa 
oss om Folkhälsomyndigheten ändrar sina råd och 
rekommendationer. 

På hemsidan kommer du alltid att kunna läsa om vad som 
gäller för tillfället. Vi kommer att skicka ut information till 
förbund, kursgårdar och kurschefer före midsommar så att 
analyser kan göras och verksamheten kan återupptas på ett 
säkert sätt den 1 september. 
Kurschefen kommer alltid att ha aktuell information och 
informera de som anmält sig till en kurs vad som gäller för just 
den kursen.

Det viktigaste är att ingen som har det minsta 
sjukdomssymtom får komma till en kurs eller delta i 
ungdomsverksamheten.

Vi kommer att ha max 50 personer på våra
kurser/utbildningar. Personer över 70 år får vänta med att gå
våra kurser, tills FHM släpper den rekommendationen.



Foto: Försvarsmakten. Fysisk träning med däck.

Målgrupp: Kursen vänder sig till all frivillig- och 
hemvärnspersonal som har en placering i 
insatsorganisationen. Den är även lämplig för instruktörer och 
funktionärer i frivilliga försvarsorganisationer, (exempelvis 
ungdomsledare).
Förkunskapskrav eller andra villkor för tillträde till 
kursen: Deltagaren skall ha genomfört militär 
grundutbildning, lägst GU-F med godkänt resultat.
Mål och syfte: Syftet är att ge kunskaper i fysiskt stridsvärde.
Målet med kursen: är att ge deltagaren kunskaper och 
förståelse för att bibehålla det fysiska stridsvärdet, och vilka 
faktorer som påverkar stridsvärdet.
Sök via den här länken

FYSISKT STRIDSVÄRDE
Göteborgs garnison
Datum: 11-13 september 2020

https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/kurser-for-dig-i-frivillig-forsvarsorganisation-och-forsvarsmakten/fysiskt-stridsvarde/


– Det militära och civila försvaret ska planera för aC kunna hantera en 
säkerhetspoli=sk kris i Europa och vårt närområde i minst tre månader, 
sa försvarsberedningens ordförande Björn von Sydow när 
Försvarsberedningen lämnade siC betänkande.
Eget ansvar  
Försvarsberedningen menar också aC enskilda personer har eC ansvar 
och föreslår aC individen ska ha en beredskap för aC klara sin egen 
försörjning och omsorg under en vecka utan stöd från det offentliga.
Vår utbildning i krisberedskap 
Vi har uppdrag av MSB aC utbilda allmänheten i hur man klarar minst 
en vecka utan el, vaCen, värme och IT. Vi kallar ak=viteterna ”För din 
säkerhet!”
Vår utbildning innehåller:
• Krisberedskap 
• Kriskommunika=on – var få bekrädad informa=on
• Överlevnad – med fokus på urban miljö 

Under 2019 genomförde vi på FöUtb ca 100 föreläsningar över hela 
landet. Varav 10 var i Göteborgsområdet.

Vi har också tagit fram en hel del webbaserad informa=on och 
utbildning. Bland annat har vi filmat vår föreläsning För din säkerhet! 
Du kan se filmerna genom aC: Följa den här länken.

https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/for-din-sakerhet/material-din-beredskap/


Har vi lärt oss något inför nästa kris?
Av Bo Hugemark

Deba'en om covid-19 förs i krigstermer – inte så konsEgt, det 
är e' krig det handlar om. Och pandemi är e' av de hot som i 
många år förekommit i vår säkerhetspoliEska 
föreställningsvärld. Anders Tegnell höll 
fakEskt inträdesanförande om pandemier i denna Akademi år 
2007.

Omvänt kan vi nu dra en del lärdomar från det pågående kriget mot 
Corona om försvaret mot eC väpnat angrepp. Dock, inte av det som 
nu hetsigt diskuteras, valet av strategi. För det första för aC den 
aktuella fienden är så oerhört mycket mer svårförutsebar än vår 
poten=elle angripare. För det andra för aC det snarare handlar om 
stridsledning än strategier. En strategi ska innehålla både mål och 
medel. Några tydliga mål på längre sikt har inte formulerats, allra 
minst av dem som förordat lock-down. Om deCa skrev Jan Söderquist 
träffsäkert i en understreckare i Svenska Dagbladet den 13 maj:



”Det finns så mycket önsketänkande i mina sociala 
medieflöden, så många heta drömmar om att en radikal 
nedstängning av samhället, en kommandostat som med hela 
den behandskade handen beordrar strikt internering, på 
något magiskt sätt ska lyckas uppfostra covid-19 eller förmå 
viruset att lämna våra trakter för andra där lättsinnet får sitt 
rättmätiga straff, när ju allting talar för att de olika ländernas 
dödstal kommer att jämna ut sig med tiden och att smittan 
kommer att rasa vidare till dess att en tillräcklig grad av 
immunitet är för handen.”.

Nog om det. Nu till vad vi verkligen kan dra lärdom av. Den första är 
vår bristande beredskap. Det som hänt är ett paradexempel på 
överraskande angrepp. Vi måste lära oss att sådana i regel blir 
framgångsrika. Inte bara beroende på angriparens fenomenala 
förmåga att dölja, vilseleda, avskräcka från eller störa ut 
beredskapshöjningar, utan minst lika mycket på grund av offrets 
ingrodda benägenhet till slummer, självbedrägeri, självavskräckning 
och strul. Sannolikheten att vi blir överraskade är mycket stor. I sin 
bok Surprise Attack: Lessons for Defense Planning (Brookings
Institution, 1982) drog professor Richard K. Betts därför slutsatsen 
att samhällen och system måste göras så robusta att de överlever 
överraskande angrepp.

Vi har nu sett förfärande exempel på bristande robusthet. 
Intensivvård som ansträngts till det yttersta. Brist på 
skyddsutrustning liksom en äldrevård som inte kunnat skydda de 
mest känsliga medborgarna.



Visst är militära angreppsförberedelser läCare aC upptäcka än virus 
som börjat spridas från fladdermöss =ll fä och folk. Men motståndet 
mot aC göra rejäla beredskapshöjningar är som sagt ansenligt. I 
grunden för deCa ligger mirror-imaging, man =llskriver angriparen 
samma ra=onalitet som ens egen.

Det har heller inte trängt in i medvetandet hos allmänhet och många 
poli=ker aC hot mot Sverige framför allt hänger ihop med rysk 
aggression mot Bal=kum. Solidaritetsförklaringen är inte allmänt 
känd, många tror aC Sverige är neutralt. Om de bal=ska staterna 
hotas, kommer vi då i =d aC säCa vårt försvar på krigsfot? ”Ska 
Sverige verkligen gå i krig för balterna?” Den frågan kommer den 
ryska propandan, hjälpt av svenska medlöpare, aC trumpeta ut och 
underblåsa en ingrodd provoka=onsrädsla.

Om nu eC angrepp drabbar oss innan vi saC samhället och 
försvarsmakten på krigsfot, vilka är då de vitala funk=onerna och 
systemen som vi NU måste se =ll aC de blir mer robusta? Under det 
kalla kriget fanns bra exempel: den spridda grupperingen av 
mobiliseringsförråd, liksom förberedelser för spridning av flyg- och 
sjöstridskrader =ll eC stort antal krigsbaser.

Nu är ju försvarsmakten bara är en bråkdel av den då=da. Men desto 
mer vik=gt är det aC sprida och skydda den försvarsmakt som vi har, 
”ja den där lilla som finns kvar” för aC travestera Karl Gerhard. Och 
givetvis måste brigader kunna organiseras och säCas på krigsfot utan 
aC understödsförbanden behöver förflyCas långa vägar i riket.



Personer med mer aktuell insikt i Försvarsmakten totalförsvaret än 
jag kanske kan ta vid här och tänka vidare. Hur ska samhället och 
försvarsmakten kunna överleva de första krigshandlingarna?
Det för oss över =ll nästa lärdom. För närvarande tycks 
pandemikrisen och försvarspoli=ken fortgå i två skilda världar. För aC 
mildra effekterna på samhälle och näringsliv kan finansministern utan 
aC tveka pytsa ut 200-300 miljarder i när=d. Sam=digt pågår det 
vanliga gnetande om försvarsanslaget, och borgerliga krav på 45 
miljarder på 10 år sägs hota försvarsuppgörelsen. Bland annat skylls 
just på Corona-krisen. Tanken om försvaret som eC särintresse lever 
tydligen fornarande, liksom föreställningen aC olika hot är som 
kommunicerande kärl.

Skulle det vara helt otänkbart aC rikets ledning inser:
AC na=onens överlevnad är dess huvuduppgid?
AC den överlevnaden kan hotas militärt?
AC vi inte äger en kristallkula som låter oss se i =d när det kan ske?
AC det alltså är nu vi måste gå igång med aC bota tre decenniers 
försummelser och ge oss en rimlig chans aC överleva en värre 
överraskning?
Den militära krisen i Östersjöområdet kanske aldrig kommer. Men om 
den gör det måste vi ha dragit slutsatserna av Corona-krisen.

Förfa&aren är överste och säkerhetspoli5sk analy5ker.



MILITARY WEEKEND SEPTEMBER 2020
Göteborgs garnison. Military weekend vänder sig Ell dig som är 
18 år och däröver och som vill pröva på soldatlivet.
Datum: 11-13 september 2020

Foto: Jörgen Fagerström

h'ps://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/prova-pa-
kurser/military-weekend/

Under helgen får du prova på och lära dig om bland annat:
•Hur fungerar Försvarsmakten? Vad gör Försvarsmakten i 
Sverige och utomlands? Vad gör Hemvärnet och de frivilliga 
försvarsorganisationerna?
•Vad gäller i Försvarsmakten om värdegrund, uppförandekoder 
och soldatregler?
•Prova på Försvarsmaktens fysiska krav.
•Ge första hjälpen och använda sjukvårdsmateriel.
•Uniformssystemet och personlig utrustning. Hur använder du 
uniform och utrustning.
•Om jag vill gå med i Hemvärnet, bli anställd soldat eller officer 
– hur gör jag?
För att söka denna kurs krävs inget medlemskap i en frivillig 
försvarsorganisation.

https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/prova-pa-kurser/military-weekend/


Utdrag ur PM:et ”Tio frågor och svar om 
totalförsvar”

Sammanfattning
Samhällets förmåga aC hantera kriser i fred ger även en 
grundläggande förmåga aC hantera statsunderstödda handlingar och 
krig. Försvaret är beroende av eC robust samhälle för aC vid höjd 
beredskap och yCerst vid krig kunna effektuera en militär förmåga. 
Vidare medför gråzonsproblema=ken aC den civila krisberedskapen 
blir en vik=g del för samhällets totala försvarsförmåga.
Försvarsberedningens utredningar Motståndskrad och Värnkrad 
anger inriktningen av det fortsaCa uppbyggnadsarbetet. Tillsammans 
med andra utredningar och rapporter angående samhällets säkerhet 
ger det en samstämmig bild av stora brister inom krisberedskap och 
totalförsvar.

Foto: Försvarsmakten



EC modernt totalförsvar bör bygga på eC helhetsperspek=v där både 
privata och offentliga aktörer inkluderas och där strategiska 
samarbeten uppräChålls och intensifieras. Företagen är en väsentlig 
del av försvarsförmågan, både inom det civila och militära försvaret.
AC =digt involvera näringslivet i fortsaC planering och genomförande, 
aC prioritera införandet av vik=ga åtgärder och aC börja omgående.

Vad betyder totalförsvar?
”Totalförsvar är verksamhet som behövs för aC förbereda Sverige för 
krig. För aC stärka landets försvarsförmåga kan beredskapen höjas. 
Höjd beredskap är an=ngen skärpt beredskap eller högsta beredskap. 
Under högsta beredskap är totalförsvar all samhällsverksamhet som 
då skall bedrivas.
Totalförsvar består av militär verksamhet (militärt försvar) och civil 
verksamhet (civilt försvar).”
Defini&on enligt lagen om totalförsvar och höjd beredskap (1992:1403). 

De myndigheter som har ansvar för aC organisera totalförsvaret är 
Försvarsmakten för det militära försvaret och MBS för det civila 
försvaret.
Regeringen slår också fast aC en stor del av huvudaktörerna inom 
dessa sektorer är privata företag – och aC de därmed har en stor 
betydelse för beredskapen.

10 frågor och svar om totalförsvar.
Vi redovisar de tre första frågorna och svaren i det här nyhetsbrevet, 

resterande kommer i kommande nummer



1. Varför behöver vi ett totalförsvar?

FörutsäCningarna för skyddet av vårt samhälle har förändrats snabbt 
under de sista två decennierna. Hoten ser annorlunda ut idag och de 
kommer från olika håll. Vårt samhälle har dessutom vuxit i komplexitet 
och tekniskt beroende; samhällets beroende av kri=ska infrastrukturer 
och flöden för försörjning har ökat sam=digt som vi är mer beroende av 
omvärlden. Näringslivet har idag en betydligt större och mer integrerad 
roll i vårt samhälles olika grundläggande funk=oner och infrastruktur. 
Sammantaget har samhället blivit mer sårbart.

Riksdagen faCade 2015 beslut om Sveriges försvarspoli=ska inriktning 
för perioden 2016–2020 som eC svar på de säkerhetspoli=ska 
utmaningarna vårt land står inför. En vik=g del i beslutet är aC utveckla 
och stärka totalförsvaret. Försvarsberedningens rapport Motståndskrad 
(2017) och Värnkrad (2019) lyder fram aC eC ”väpnat angrepp mot 
Sverige inte kan uteslutas” och konstaterar aC krigsförbandens 
opera=va förmåga behöver stärkas och den samlade förmågan i 
totalförsvaret ska säkerställas. 

Den fortsaCa totalförsvarsplanering som nu pågår bland civila och 
militära aktörer har två perspek=v: Dels aC med krisberedskapen som 
grund arbeta för aC samhället blir mer motståndskradigt mot väpnat 
angrepp, dels aC säkerställa aC det militära försvaret kan få stöd av det 
övriga samhället för aC säkerställa sin opera=va förmåga vid höjd 
beredskap och yCerst vid krig.



Mer än någonsin behöver vi skapa en gemensam säkerhet i bred 
mening. Säger regeringen i den na=onella säkerhetsstrategin från 
januari 2017. Säkerhetsstrategin utgår ifrån eC nyC, mycket bredare 
förhållningssäC och säkerhetsbegrepp som omfaCar exempelvis både 
militära hot, digitala risker, terrorism, broCslighet, energiförsörjning, 
hot mot transporter och infrastruktur, hot mot hälsa och 
klimanörändringar.

”Sveriges frihet, fred och säkerhet ska värnas. Det finns ingen vik=gare 
uppgid för staten än denna.” Citat ur Na=onell säkerhetsstrategi, 
Regeringskansliet 2017

2. Vad betyder totalförsvar?
”Totalförsvar är verksamhet som behövs för aC förbereda Sverige för 
krig. För aC stärka landets försvarsförmåga kan beredskapen höjas. 
Höjd beredskap är an=ngen skärpt beredskap eller högsta beredskap. 
Under högsta beredskap är totalförsvar all samhällsverksamhet som då
skall bedrivas. Totalförsvar består av militär verksamhet (militärt 
försvar) och civil verksamhet (civilt försvar).  

Det civila försvaret har som mål aC vid krigsfara och krig värna 
civilbefolkningen, säkerställa de vik=gaste samhällsfunk=onerna och 
bidra =ll försvarsmaktens förmåga vid eC väpnat angrepp. 
Försvarsmakten ansvarar för det militära försvaret medan det civila 
försvaret utgörs av de verksamheter som drivs av statliga myndigheter, 
kommuner, lands=ng, privata företag och frivilligorganisa=oner. MSB 
har här en stödjande och rådgivande roll medan ansvaret kvarstår på̊
den myndighet som har ansvaret i freds=d (ansvarsprincipen).



3. Vad innebär hybridkrigföring?
EC nyC och mycket aktuellt inslag i det nya totalförsvaret är 
hybridkrigföring. Kort och goC baseras hybridkrigföring på gråzoner 
mellan fred, kris och krig där både militära- och ickemilitära medel 
används för aC uppnå mål. Därmed suddas de tradi=onella gränserna 
mellan krig och fred ut, men det gör också̊ aC bl.a. lags=dningen för 
beredskapsnivåer blir delvis inaktuell – eller åtminstone svårtolkad.

Bild från Försvarsmakten - Militärstrategisk doktrin 2016



I Sverige har frågan väckts huruvida vi har möjlighet aC hantera och 
skydda oss mot denna typ av krigföring med det försvar som finns 
uppräCat idag. Den enskilt vik=gaste frågan i den försvarspoli=ska 
inriktningen för perioden 2016–2020 var aC öka den opera=va 
förmågan i krigsförbanden och aC säkerställa den samlade förmågan i 
totalförsvaret. Hur det fram=da moderna totalförsvaret ska te sig är 
fortsaC en av huvudutmaningarna i kommande försvarsbeslut.
Edersom hybridkrigföring är det mest komplexa scenariot, så bör 
därför en utdragen gråzonssitua=on också̊ vara det som är 
dimensionerande för det nya totalförsvaret. Inte minst balansen 
mellan tradi=onellt militärt försvar och samhällets krisberedskap och 
förmåga aC hantera hybridkrig och gråzonsproblema=ken kommer 
sannolikt kräva omprövningar av =digare prioriteringar inom 
totalförsvaret.

Källa: Frida Uppdaterad 2020-07-09
FöUtb Göteborg medlemsantal  + -  + - Antal
Förening 2018 2019 2020  medlemmar
Direkt anslutna till förbundet 15 -15 0 0
Göteborgs Markstridsförening 44 -19 5 30
Göteborgs Luftvärnsförening 345 2 -1 346
Göteborgs Försvarssjukvårdsförening 39 24 13 76
Göteborgs AMF-förening 201 34 4 239
Göteborgs Försvarsutbildningsförening 1046 236 26 1308
HBR Göteborg 68 -16 0 52
Göteborgs Järgarsoldatsförening 7 7 3 17
Rosig Göteborg 195 6 1 202
Antal medlemmar 1960 259 51 2270



UTBILDNING INFORMATÖRER INTRO NYA MEDLEMMAR I 
FRIVILLIGA FÖRSVARSORGANISATIONER (FFO)
FFO ska introducera nya medlemmar vid e' treEmmars 
informaEonsEllfälle. Försvarsutbildarna har få' uppdraget a' 
utbilda informatörer i FFO. Den här Kursen går på Göteborgs 
garnison och på fyra andra ställen i landet. Dessa är öppen för 
utsedda informatörer i alla frivilliga försvarsorganisaEoner.
Datum: 11 sep 2020 kl. 18:00 - 13 sep 2020 kl. 15:00
EBer genomförd utbildning ska du kunna genomföra 
introdukEon av nya medlemmar inom egen organisaEon, men 
även kunna genomföra rekrytering av blivande medlemmar vid 
informaEonsmöten.
KURSBESKRIVNING
Kursen ger dig grundlagd förmåga a' kunna genomföra 
introdukEon för nya eller blivande medlemmar i de frivilliga 
försvarsorganisaEonerna.
Kursen för blivande informatör kommer a' behandla:
Omvärldsläget. Vilka värden vi försvarar och vilken värdegrund 
vi har. Totalförsvarets organisaEon och uppgiBer. Frivilliga 
försvarsorganisaEoners uppdrag, roller och organisaEon.
Anmälan via nedanstående länk:

https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/kurser-for-dig-i-
frivillig-forsvarsorganisation-och-forsvarsmakten/informator-
introduktionsutbildning-for-nya-medlemmar/

Foto: Ber>l Garpland C FömedC informerar

https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/kurser-for-dig-i-frivillig-forsvarsorganisation-och-forsvarsmakten/informator-introduktionsutbildning-for-nya-medlemmar/


FÖRSVARSUTBILDARNA PRÖVAR NÄTBASERAD 
UTBILDNING
Totalförsvarsinformation – grundkurs.

Totalförsvarsinforma=on är en av grundstenarna för oss i de frivilliga 
försvarsorganisa=onerna. Vi förväntas kunna delta i den allmänna 
debaCen med kunskaper lite utöver av vad den vanlige medborgaren 
har. Kursen sydar =ll aC du ska erhålla grundläggande kunskaper om 
totalförsvaret.

Grunder inom de ämnen som innefaCas av begreppet 
totalförsvarsinforma=on: Omvärldsläget, militära försvaret, civila 
försvaret - samhällets beredskap i fred och krig, asymmetriska hot, 
frivilliga försvarsorganisa=oner.

Kursen är öppen för alla medlemmar i de frivilliga 
försvarsorganisa=onerna från hela landet. Den riktar sig =ll dig som är 
intresserad av totalförsvarsinforma=on och vill engagera dig inom deCa 
vik=ga område.

Edersom det är en nätbaserad utbildning, så kommer alla kursdeltagare 
aC befinna sig i sin respek=ve bostad. Utbildningen genomförs, med 
hjälp av uppkopplad dator, som föreläsningar med avslutande frågor 
och diskussion. Kursen börjar fredag den 28 augus= kl 1830 och slutar 
söndag 1500 den 30 augus=. Men är nu fulltecknad.

Har du frågor är du välkommen aC kontakta kursansvarig Tommy 
Jeppsson e-post: jeppsson.tommy@hotmail.com

Foto: Powerpoint arkivbilder

Full
teck
nad



FÄLTKOCK

Som fältkock är det din uppgid aC planera och servera mål=der 
=ll soldaterna i diC förband. Tillsammans med diC arbetslag 
arbetar du i skid för aC förbereda mål=derna, som an=ngen 
serveras på plats vid kokplatsen eller förbereds för aC skickas ut 
=ll soldaterna i fält. På så säC är det du som =llför förbandet 
energi och ser =ll aC ni kan arbeta uthålligt.
Vad krävs av dig? Som hemvärnsspecialist ska du vara svensk 
medborgare och fyllda 18 år. Ha god hälsa, psykisk balans och en 
god fysik. Du ska godkännas vid säkerhetsprövning. Du ska vara 
medlem i en frivillig försvarsorganisa=on

Svenska Försvarsutbildningsförbundet har had uppdraget aC 
genomföra  kurser sedan 2019. YCerligare kurser kommer 2020.

För mer informa=on om dessa kurser klicka på den här länken

Foto: Försvarsmakten

https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/kurser-for-dig-i-frivillig-forsvarsorganisation-och-forsvarsmakten/faltkock-grundkurs/


FÖR DIN SÄKERHET SEPTEMBER
På Kvibergs Kantin, Kvibergs kaserner. Datum: 2 
september kl. 18:30 – 21:30

När katastrofen är e' faktum, det oförutsedda har inträffat eller 
det som du visste inte fick hända har blivit verklighet! Vad 
betyder det för dig a' hantera en situaEon när ljuset inte tänds 
när du slår på strömbrytaren, mobilen är död och internet har 
slutat fungera?
På För din säkerhet! får du grundläggande kunskaper om var du 
hi'ar informaEon vid kriser, hur du skapar din egen beredskap 
inför a' värme, va'en eller el saknas hemma. Du stärker din egen 
förmåga a' ta hand om dig själv och dina nära vid kriser i 
samhället.
Vi riktar oss Ell dig som är 16 år och äldre. Antalet deltagare är 
begränsat Ell 48. Lokalen tar ca 100 så den möjliggör ”spridd 
gruppering”.

Anmälan: www.forsvarsutbildarna.se/kris
Eventuella frågor besvaras av: berEl@garpland.se

För din säkerhet! är kostnadsfri'.
Välkommen!

Foto: Gustav Idhammar

http://www.forsvarsutbildarna.se/kris


NYFIKEN PÅ VÅR UNGDOMSVERKSAMHET?

Ungdomsverksamheten genomför introdukEon helgen 
19-20 september? 

Är du mellan 15-19 år kan du anmäla di' intresse a' 
delta på introdukEonen, Ell

uamf4.ungdom@forsvarsutbildarna.se 

Antal deltagare är begränsat Ell 35.

Foto: Jörgen Fagerström



Military Camp

En utmaning för dig i 
gymnasieåldern. 
Under höstlovsveckan får du veta 
mer om samhällets försvar genom 
besök vid exempelvis arméförband, 
marinförband, flygvapenförband, 
räddningstjänst och polis. Kursen 
genomförs på tre platser i landet; 
Göteborg, Karlskrona och 
Härnösand.
Läs mer och anmäl dig här: 
h'ps://www.forsvarsutbildarna.se/
utbildning/ungdom/military-camp/
Foto: Försvarsutbildarna

https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/ungdom/military-camp/


Så har krigsfången Stig fyllt år igen.

40 år eller 54 år eller 70 år beroende på vilket exemplar av SoldF du 
läser/har läst.


